
LES NIVEAUX DE PERFORMANCE :

· API SG/CF-4 
· MIL-L-46152E/2104D 

DESCRIPTION :

AVANTAGES :

Rymax Helios XR 15W-40 est l'un des grades Helios de notre gamme de 
lubrifiants toutes saisons pour les moteurs à essence, GPL et diesel pour 
lesquels l'utilisation d'un API SG/CF-4 est recommandée. 

· Excellente détergence et dispersion pour une propreté optimale 
· Excellente protection contre les boues noires dans les moteurs 
· Faible consommation d'huile garantissant une longue durée de vie 
· Convient aux voitures plus anciennes ainsi qu'aux moteurs en service. 

 SAE

 Point éclair
 Point d’écoulement
 Index de viscosité
 Viscosité à 100 °C
 Viscosité à 40 °C
 Densité 15 °C

15W-40

cSt
cSt

°C
°C

Unité

PROPRIÉTÉS TYPIQUES

Kg/m3 867
100
13.9
141
-33
>201

FICHE TECHNIQUE
HELIOS XR 15W-40

Huile moteur

LUB002012 Numéro de version:
Date:

18-06-20243


