

DESCRIPTION :

Rymax Helios XR 15W-40 est l'un des grades Helios de notre gamme de lubrifiants toutes saisons pour les moteurs à essence, GPL et diesel pour lesquels l'utilisation d'un API SG/CF-4 est recommandée.

AVANTAGES :

- Excellente détergence et dispersion pour une propreté optimale
- Excellente protection contre les boues noires dans les moteurs
- Faible consommation d'huile garantissant une longue durée de vie
- Convient aux voitures plus anciennes ainsi qu'aux moteurs en service.



LES NIVEAUX DE PERFORMANCE :

- API SG/CF-4
- MIL-L-46152E/2104D

PROPRIÉTÉS TYPIQUES

SAE	Unité	15W-40
Densité 15 °C	Kg/m3	867
Viscosité à 40 °C	cSt	100
Viscosité à 100 °C	cSt	13.9
Index de viscosité		141
Point d'écoulement	°C	-33
Point éclair	°C	>201



RYMAX B.V.
 The Netherlands

Delweg 8

6902 PJ Zevenaar

T +31 (0) 316 740 856

F +31 (0) 316 740 844

E info@rymax-lubricants.com

W www.rymax-lubricants.com

[WWW.FACEBOOK.COM/RYMAXLUBRICANTS](https://www.facebook.com/rymaxlubricants)

[WWW.INSTAGRAM.COM/RYMAXLUBRICANTS](https://www.instagram.com/rymaxlubricants)

All performance data on this Technical Data Sheet are indicative only and can vary during production LUB002012 Numéro de version: 3

Date:
 18-06-2024